
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 88
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 220 DEL 01-04-2022

 

OGGETTO: MISURA "NIDI GRATIS" APPROVAZIONE ISTRUTTORIA E GRADUATORIA
SECONDO SEMESTRE ANNUALITÀ 2021

 

LA DIRIGENTE DEL IV SETTORE

 
 
VISTO l’Art. 4, comma 8, lettera a) della legge regionale 6 dicembre 2019, n. 20 e ss.mm.ii. -Interventi
per sostenere l'accesso ai servizi per la prima infanzia tramite l'abbattimento della retta per la frequenza
in nidi e micronidi pubblici o privati acquistati in convenzione dal Comune o privati non in
convenzione (misura "Nidi Gratis").
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.14/18 del 16/04/2021, con la quale sono state approvate
le Linee Guida contenenti i criteri per l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione
dei contributi per l’annualità 2021;
 CONSIDERATO CHE ai sensi delle predette linee guida “ Il Comune che gestisce la misura, apre le
domande in due finestre temporali differenti, una per il primo semestre dell’anno e una per il secondo,
in base alla data di iscrizione del bambino al nido. Il criterio di priorità è dunque sia economico che
temporale”.
DATO ATTO CHE  sono stati pubblicati  nel sito dell’Ente l’Avviso e la Modulistica per la
presentazione delle domande relatve al secondo semestre 2021 con scadenza 30/11/2021
CHE entro la data di scadenza per la presentazione delle domande, sono pervenute n.35 domande di
accesso al beneficio;, di cui quattro pervenute entro i termini ma protocollate dall’Ente in data 08/12/20
21 che devono pertanto intendersi accolte;
ATTESO che si è provveduto ad istruire il procedimento provvedendo alla verifica del possesso dei
requisiti prescritti per l'accesso al beneficio rilevando che:- per n° 34 richiedenti è stato possibile accertare l’effettiva sussistenza degli stessi e, pertanto, puòdisporsi a loro favore l’immediata ammissione al beneficio;
- per n° 1 richiedente è stata accertata la sussistenza di una causa di esclusione, così come indicatonell’istruttoria
DATO ATTO che l’importo complessivo della misura “bonus nidi gratis” riconosciuti ai nuclei inpossesso dei requisiti per l'accesso al beneficio ammonta ad € 10.671,56PRESO ATTO che le risorse a disposizione sono sufficienti a garantire il soddisfacimento di tutte lerichieste degli aventi diritto individuati CHE si provvederà all’impegno delle somme con atto successivo VISTA l’istruttoria delle domande e gli esiti della stessa che, nel rispetto della normativa sulla privacy,a tutela del diritto alla riservatezza degli interessati, è tenuti agli atti dell'Ufficio Servizi SocialiVISTO l’allegato A allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale e peril quale si provvederà alla pubblicazione sul sito del Comune di Carbonia, ai fini dell'assolvimentodell'obbligo di comunicazione da parte dell’Ente
ATTESA  la necessità d procedere all’approvazione dell’istruttoria e della relativa graduatoria dei
beneficiari (Allegato A) 
 VISTI

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.
lo Statuto del Comune
il Regolamento di contabilità armonizzata
il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione della trasparenza
il Bilancio di previsione 2021/2023

1/2



il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023

 
DETERMINA

 
Per i motivi esposti in premessa, che si approva come parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:
 
 

Di approvare l’istruttoria delle domande pervenute per l’accesso al beneficio misura Nidi Gratis, 
e dell’allegato A  nel quale nel rispetto della normativa sulla privacy, gli interessati sono
identificati con il solo numero di protocollo assegnato all’istanza e di cui si darà pubblicazione
sul sito internet dell’Ente;

1.

Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del
DPR 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia,
che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto,
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

2.

Di dare atto che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Carla Zurru3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;

4.

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio
del Comune di Carbonia e che, il presente atto ha rilevanza ai sensi artt. 26 e 27 del D.Lgs.
33/2013 per i soli importi di beneficio superiori ad €1000,00;

5.

 La Responsabile del Servizio P.O.
Dott.ssa Angela Marascia
                  La Dirigente del Settore IV

                                                          D.ssa Maria Elisabetta Di Franco
 
 
 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


